



Państwowy Instytut Geologiczny
Państwowy Instytut Badawczy
państwowa służba geologiczna
państwowa służba hydrogeologiczna

Warszawa, dnia 17.04.2023 r.

EZP.26.6.5.2023.PZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Wykonanie wysokorozdzielczych badań sejsmicznych 2D na obszarze Morza Bałtyckiego na potrzeby realizacji zadania państwowej służby geologicznej pn. „Inwentaryzacja geologiczna dna polskich obszarów morskich – zadanie ciągłe, etap II”**, oznaczenie sprawy: EZP.26.6.2023

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 3:

Dotyczy SWZ 8.2.5.1.

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu:

kierownikiem zespołu akwizycji profili sejsmicznych - jedna (1) osoba, posiadająca wykształcenie wyższe w zakresie geologii bądź geofizyki oraz co najmniej 10 lat doświadczenia zawodowego w prowadzeniu morskich badań sejsmicznych, w tym 5 lat przy wykorzystaniu metod wysokorozdzielczej sejsmiki morskiej 2D,

na zapis:

kierownikiem zespołu akwizycji profili sejsmicznych - jedna (1) osoba, posiadająca wykształcenie wyższe w zakresie geologii bądź geofizyki oraz co najmniej 10 lat doświadczenia zawodowego w prowadzeniu badań sejsmicznych, w tym również z wykorzystaniem metod sejsmiki 2D,

Uważamy, że podobnie jak w przypadku wymaganego doświadczenia dla osób przetwarzających dane sejsmiczne, wymagane doświadczenie powinno obejmować akwizycję danych sejsmicznych w szerszym ujęciu, nie ograniczając się tylko do pomiarów na morzu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów SWZ w zakresie dysponowania wykwalifikowanym personelem, który w opinii Zamawiającego daje rękojmię należytego wykonania przedmiotu zamówienia.

pgi.gov.pl

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa
tel. (+48) 22 45 92 000, biuro@pgi.gov.pl

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie
XIII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000122099
NIP 525-000-80-40



Pytanie 4:

Dotyczy SWZ 8.2.5.1.

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu:

Dwoma (2) specjalistami ds. badań geofizycznych posiadającymi co najmniej 5 letnie doświadczenie w zakresie akwizycji sejsmiki morskiej, w tym 2 lata przy wykorzystaniu metod wysokorozdzielczej sejsmiki morskiej 2D,

na zapis:

dwoma (2) specjalistami ds. badań geofizycznych posiadającymi co najmniej 5 letnie doświadczenie w zakresie akwizycji danych sejsmicznych, w tym również z wykorzystaniem metod sejsmiki 2D,

Uważamy, że podobnie jak w przypadku wymaganego doświadczenia dla osób przetwarzających dane sejsmiczne, wymagane doświadczenie powinno obejmować akwizycję danych sejsmicznych w szerszym ujęciu, nie ograniczając się tylko do pomiarów na morzu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów SWZ w zakresie dysponowania wykwalifikowanym personelem, który w opinii Zamawiającego daje rękojmię należytego wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5:

Dotyczy SWZ pkt.8.2.5.2, 8.2.5.3, 8.2.5.4, 8.2.5.5:

Czy Zamawiający przewiduje lub oczekuje, że prace będą wykonywane w systemie 24h/24h czy 12h/24h? Jeżeli 12h/24h, to czy konieczne jest dysponowanie dwoma (2) specjalistami?

Odpowiedź:

Zamawiający zakłada, iż prace morskie wykonywane w ramach Etapu I, polegające na akwizycji profili wysokorozdzielczej sejsmiki morskiej 2D będą wykonywane przez całą dobę (w trybie 24 godzinnym) w dwuzmianowym systemie pracy.

Pytanie 6:

Dotyczy SWZ pkt.8.4

Na jakiej podstawie Zamawiający będzie ocenił na każdym etapie postępowania, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności do wykonania zamówienia? Czy Zamawiający oczekuje pracy ciągłej na danym projekcie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zapis pkt 8.4 SWZ wynika bezpośrednio z zapisów art.116 ust. 2 Ustawy Pzp i dotyczy tylko etapu prowadzenia postępowania. Zapisy art. 116 ust. 2 nie dotyczą realizacji umowy. Jak wskazała Krajowa Izba Odwoławcza „w wyroku KIO z 26.11.2021 r., KIO 3235/21, LEX nr 3353738, ratio legis przepisu art. 116 ust. 2 p.z.p. jest ocena zdolności technicznej lub zawodowej wykonawcy rozumianej m.in. jako zdolność do realizacji zamówienia w sposób nieobarczony konfliktem interesów. Chodzi o obiektywną zdolność do realizacji danego zamówienia publicznego w warunkach wolnych od konfliktu interesów. Okoliczność, że wykonawca posiada personel wymagany przez zamawiającego nie jest każdorazowo wystarczająca do uznania, że wykonawca posiada wymagane zdolności. Istotne jest również to, aby dany personel mógł wykonywać swoje czynności w sposób nieskrępowany, rzetelny, profesjonalny, czyli właśnie w sytuacji braku konfliktu interesów.”

Pytanie 7:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ - Umowa, Par.11 ust.1 pkt.11



Państwowy Instytut Geologiczny
Państwowy Instytut Badawczy

państwowa służba geologiczna
państwowa służba hydrogeologiczna

Czy jest możliwe poznanie zapisów umowy pomiędzy Zamawiającym i NFOŚiGW?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje udostępnienia Wykonawcy umowy z NFOŚiGW. Zapisy Umowy pomiędzy Zamawiającym a NFOŚiGW pozostają bez wpływu na możliwość przygotowania i złożenia oferty przez Wykonawcę.

W par. 11 ust. 1 pkt 11 Załącznika nr 2 – Projektowane postanowienia umowy Zamawiający przewidział możliwość zmiany umowy polegającej na wydłużeniu terminu realizacji umowy w wyniku nieprzewidzianych okoliczności, co wiąże się bezpośrednio ze zmianą Umowy pomiędzy Zamawiającym a NFOŚiGW.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych
Piotr Grochot

pgi.gov.pl

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa
tel. (+48) 22 45 92 000, biuro@pgi.gov.pl

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie
XIII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000122099
NIP 525-000-80-40